CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

PROCESSO N 3(,)46.,

15  11.2 1QJ  -   15
CÂMARA MI JNCÍ

INDICAÇÃO N° 1582/2021

Instalação de travessias elevadas em
paver em frente à Igreja Assembleia de
Deus, na Rua Tomás de Aquino, na Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que seja instalada
travessias elevadas em paver em frente à Igreja Assembleia de Deus, na Rua
Tomás de Aquino, na Vila Pioneiro.

As travessias elevadas se assemelham a lombadas, pois a função
é a mesma, reduzir a velocidade de veículos e facilitar a passagem de pedestres,
incluindo idosos, crianças e pessoas com sua mobilidade diminuída.

Dessa forma, possui grande importância tal indicação, pois há um
intenso fluxo de veículos em alta velocidade no local, sendo informado pelos
cidadãos que transitam no local a existência de insegurança e insatisfação ao
andar pela via.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o
Poder Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2021.

LIDO E DESPACIL-2
Sala das sessões, 	/

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8FCF10B1F539B5119003E0F93F5BC70B CODIGO DO DOCUMENTO: 038745
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1582/2021
AUTORIA: Ver. Damião Santos